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Den 4. juni 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg    

Christiansborg 

1240 København K 

   

 

Til udvalgets orientering 

 

Ved den teknisk gennemgang den 21. november 2024 vedr. Miljøstyrelsens arbejde 

med gennemgangen af samtlige gældende tilladelser til import af affald, samt 

revurderingen af IWS’ miljøgodkendelse, blev det oplyst, at revurderingen af IWS’ 

miljøgodkendelse forventeligt ville blive meddelt juni 2025.  

 

Tidsplanen var under forudsætning af, at fristerne blev overholdt fra 

virksomhedens side, og at der ikke ville opstå nye uforudsete forhold. Af flere 

årsager har tidsplanen ikke været mulig at overholde.  

 

Det har været vanskeligt for Miljøstyrelsen at få et tilstrækkeligt overblik over 

sagen til, at revurderingen af IWS’ miljøgodkendelse kan ske på fuldt oplyst 

grundlag. 

 

I forlængelse af Miljøstyrelsens overtagelse af myndighedsansvaret for IWS har 

styrelsen i forbindelse med tilsyn endvidere fundet flere nye forhold, hvor der har 

været behov for håndhævelse efter miljøreglerne. Et af forholdene er blevet 

politianmeldt. Det har forsinket processen. Miljøstyrelsen har som en del af 

revurderingen meddelt følgende afgørelser:   

 

• 20. februar 2024 meddeles påbud om, at virksomheden skal analysere for 

yderligere stoffer i udledt spildevand i forhold til tidligere. 

• 9. april 2024 meddeles bortfald af visse miljøgodkendelser på grund af 

kontinuitetsbrud. 

• 11. april 2024 meddeles det, at en basistilstandsrapport skal udarbejdes. 

• 9. august 2024 meddeles påbud om lugtbegrænsende tiltag.  

• 23. oktober 2024 meddeles revurdering og miljøgodkendelse til 

slamhåndtering. 

 

Miljøstyrelsen har den 4. juni 2025 sendt delafgørelse om revurdering i 

partshøring. Der er stillet nyt krav til indretning, drift og vedligeholdelse af 

virksomhedens anlæg, som sikrer omgivelserne i forhold til støj, støv, lugt og luft. 

Herudover har Miljøstyrelsen stillet en række vilkår for at forebygge jord- og 

grundvandsforurening. Den sidste delafgørelse for revurdering af IWS’ 

miljøgodkendelse, som omfatter modtagekrav og udlederkrav for spildevandet til 

Agersø Sund forventes, at foreligge i høring i andet halvår af 2025.  

 

Offentligt
MOF Alm.del - Bilag 473

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25



 

 

2 

Med venlig hilsen 

 

 

Magnus Heunicke 

 


